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Przedmiot: Sprawa Dentsu Tracking i brak przejrzystości Komisji w odniesieniu do przemysłu 
tytoniowego 

W ramach dyrektywy w sprawie wyrobów tytoniowych Komisja ustanowiła europejski system 
identyfikowalności wyrobów tytoniowych w celu zwalczania nielegalnego obrotu wyrobami 
tytoniowymi.             

W 2018 r. przedsiębiorstwo Dentsu Tracking, dostawca „rozwiązań do identyfikacji i śledzenia”, 
została wyznaczona przez Dyrekcję B2 Dyrekcji Generalnej ds. Zdrowia i Bezpieczeństwa Żywności 
Komisji Europejskiej (DG SANTE) do dostarczenia Komisji repozytorium wtórnego po dość 
nieprzejrzystej procedurze wyboru, w ramach której nie wymagano żadnego przetargu publicznego1. 
W 2020 r. to samo przedsiębiorstwo zatrudniło członka DG SANTE, który pracował nad 
identyfikowalnością wyrobów tytoniowych, na stanowisko dyrektora działu ds. regulacyjnych i 
zgodności z przepisami2.

Przedsiębiorstwo, którego powiązania z przemysłem tytoniowym są dobrze udokumentowane, ma 
wątpliwe powiązania z Blue Infinity i Codentify3 – systemem identyfikacji i śledzenia opracowanym 
początkowo przez Philip Morris International. Rodzi to wątpliwości co do niezależności Dentsu 
Tracking od przemysłu tytoniowego, zgodnie z definicją zawartą w Ramowej konwencji antytytoniowej 
Światowej Organizacji Zdrowia (FCTC)4, która została ratyfikowana przez UE i chroni politykę zdrowia 
publicznego przed ingerencją komercyjną5.

Europejski Rzecznik Praw Obywatelskich w swoich wstępnych ustaleniach z 14 kwietnia 2023 r.6 
opisał już brak przejrzystości w kontaktach Komisji z przedstawicielami grup interesu sektora 
tytoniowego jako „niewłaściwe administrowanie”.

W połowie września rzecznik Rzecznika Praw Obywatelskich7 stwierdził, że „w dalszym ciągu trudno 
jest zrozumieć, dlaczego Komisja nie jest gotowa na przyjęcie przejrzystości w tej dziedzinie”.

Wobec powyższego:

1. Czy Komisja zaktualizowała swoje wymogi, aby zapewnić, że wybrani dostawcy systemów 
przechowywania danych nie są partnerami przemysłu tytoniowego i nie mają z nim powiązań, 

1 https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/?uri=CELEX%3A32018R0574.
2 https://www.eureporter.co/health/tobacco-2/2023/04/19/political-and-civil-society-leaders-joining-forces-to-

counter-big-tobacco-lobbying-2/.
3 https://tobaccocontrol.bmj.com/content/tobaccocontrol/29/e1/e56.full.pdf.
4 https://fctc.who.int/protocol/overview.
5 https://treaties.un.org/pages/ViewDetails.aspx?src=IND&mtdsg_no=IX-4-a&chapter=9&clang=_en.
6 https://www.ombudsman.europa.eu/pl/doc/preliminary-finding/en/168640.
7 https://www.politico.eu/newsletter/politico-eu-influence/dalligate-reignites-tobacco-access-debate-2/.
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zgodnie z wymogami Ramowej konwencji Światowej Organizacji Zdrowia o ograniczeniu użycia 
tytoniu?

2. Jakie kryteria zastosowała Komisja w celu ustalenia, czy Dentsu Tracking jest wystarczająco 
niezależne od przemysłu tytoniowego?

3. W jaki sposób Komisja reaguje na obawy wyrażane przez zainteresowane strony i media 
dotyczące przypadków efektu „drzwi obrotowych” w DG SANTE i jakie podejmuje działania 
następcze?

4. Jakie mechanizmy zostaną wdrożone w celu radzenia sobie z potencjalnymi konfliktami 
interesów przy mianowaniu nowych pracowników Dyrekcji B2 w DG SANTE i zatrudnianiu ich 
przez sektor prywatny?
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